
 

 

UCHWAŁA NR XVII/127/25 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 6 października 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025.  

poz. 337 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/65/24 Rady Gminy Świętajno, z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 139 040,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 222 379,06 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) w wysokości 10 020 432,97 zł, przewidziane do realizacji  

w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

4) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych stanowi załącznik Nr 4, 

5) przychody budżetu po zmianach wynoszą 1 821 758,67 zł, rozchody - 0 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 2. 1) Ustala się wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych - 11 568,18 zł. 

2) Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - 56 989,99zł. 

3) Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych - 64 558,17 zł. 

4) Ustala się wydatki w kwocie 4 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem  35 873 373,74 zł   z tego: 

     a) dochody bieżące w wysokości 27 936 987,90 zł  

     b) dochody majątkowe w wysokości  7 936 385,84 zł  

   

2) Plan wydatków ogółem 37 695 132,41 zł   z tego: 

     a) wydatki bieżące w wysokości  27 362 777,10 zł  

     b) wydatki majątkowe w wysokości 10 332 355,31 zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 13 października 2025 r.

Poz. 3666



§ 4. Deficyt budżetu gminy po zmianach w wysokości 1 821 758,67 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 821 758,67 zł. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Andrzej Nowik 

 

 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XVII/127/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 6 października 2025 r. 

Dochody budżetu gminy na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 70 100,00 21 628,70 91 728,70 
 60016  Drogi publiczne gminne 48 100,00 21 628,70 69 728,70 
  0830 Wpływy z usług 48 100,00 21 628,70 69 728,70 

700   Gospodarka mieszkaniowa 213 414,11 6 800,00 220 214,11 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 177 414,11 800,00 178 214,11 
  0830 Wpływy z usług 0,00 800,00 800,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 36 000,00 6 000,00 42 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 6 000,00 6 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

9 710 702,05 6 989,99 9 717 692,04 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
89 568,18 6 989,99 96 558,17 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
50 000,00 6 989,99 56 989,99 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 640 234,82 103 622,25 2 743 857,07 
 90095  Pozostała działalność 88 522,43 103 622,25 192 144,68 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 87 661,43 103 622,25 191 283,68 

Razem: 35 734 332,80 139 040,94 35 873 373,74 

 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XVII/127/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 6 października 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 435 054,85 9 840,00 7 444 894,85 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 793 829,05 9 840,00 6 803 669,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 492,50 9 840,00 206 332,50 

600   Transport i łączność 2 146 831,32 24 123,78 2 170 955,10 
 60016  Drogi publiczne gminne 678 770,93 24 123,78 702 894,71 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 100,00 2 495,08 62 595,08 
  4300 Zakup usług pozostałych 499 686,54 21 628,70 521 315,24 

700   Gospodarka mieszkaniowa 646 582,67 -5 900,00 640 682,67 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 484 250,67 -5 900,00 478 350,67 
  4300 Zakup usług pozostałych 79 000,00 -5 000,00 74 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 207,67 -900,00 134 307,67 

710   Działalność usługowa 334 500,00 50 000,00 384 500,00 
 71095  Pozostała działalność 117 000,00 50 000,00 167 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

750   Administracja publiczna 4 428 103,16 141 460,37 4 569 563,53 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 510 056,12 141 760,37 3 651 816,49 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 551 745,55 118 878,00 2 670 623,55 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 459 142,53 20 126,05 479 268,58 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3666



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 57 326,00 2 756,32 60 082,32 
 75095  Pozostała działalność 652 984,70 -300,00 652 684,70 
  4300 Zakup usług pozostałych 255 414,70 -300,00 255 114,70 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 378 300,00 0,00 378 300,00 
 75414  Obrona cywilna 2 000,00 0,00 2 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 2 000,00 0,00 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 500,00 2 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
500,00 -500,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 7 533 282,87 2 860,00 7 536 142,87 
 80101  Szkoły podstawowe 4 443 637,60 4 022,05 4 447 659,65 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156 301,60 4 022,05 160 323,65 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 279 245,46 -1 162,05 278 083,41 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 -4 500,00 0,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 3 337,95 4 337,95 

851   Ochrona zdrowia 62 024,18 6 989,99 69 014,17 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 568,18 6 989,99 64 558,17 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00 5 000,00 13 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 750,00 1 989,99 11 739,99 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 468 680,14 -14 135,08 4 454 545,06 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 36 149,90 4 900,00 41 049,90 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 649,90 4 900,00 37 549,90 
 90095  Pozostała działalność 304 663,16 -19 035,08 285 628,08 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 043,81 -5 035,08 93 008,73 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 200,20 -14 000,00 79 200,20 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 150 131,73 10 000,00 1 160 131,73 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 007 076,66 16 000,00 1 023 076,66 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
488 000,00 2 000,00 490 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 471 088,66 14 000,00 485 088,66 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 28 815,07 -6 000,00 22 815,07 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 -6 000,00 15 000,00 
 92195  Pozostała działalność 35 740,00 0,00 35 740,00 
  4220 Zakup środków żywności 4 000,00 -4 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 4 000,00 13 000,00 

926   Kultura fizyczna 55 749,99 -2 860,00 52 889,99 
 92601  Obiekty sportowe 51 249,99 -2 860,00 48 389,99 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 050,00 -2 860,00 190,00 

Razem: 37 472 753,35 222 379,06 37 695 132,41 

 

 

Załącznik nr 3  

do uchwały nr XVII/127/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 6 października 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji na 2025 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 605 329,05 9 840,00 6 615 169,05 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 605 329,05 9 840,00 6 615 169,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 492,50 9 840,00 206 332,50 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę wodociągu w 

miejscowości Gryzy do nieruchomości Nr 22 okres realizacji 

2025r. 

0,00 9 840,00 9 840,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 199 207,67 - 900,00 198 307,67 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 135 207,67 - 900,00 134 307,67 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 207,67 - 900,00 134 307,67 

   Zagospodarowanie działki wiejskiej w miejscowości Sulejki o nr 

geodezyjnym 43/4 okres realizacji 2022-2025 
20 571,14 - 900,00 19 671,14 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 806 604,00 - 14 000,00 1 792 604,00 
 90095  Pozostała działalność 109 400,20 - 14 000,00 95 400,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 200,20 - 14 000,00 79 200,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3666



   Zakup i montaż budynku na spotkania mieszkańców w 

miejscowości Rogowszczyzna okres realizacji 2025r. 
14 000,00 - 14 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 471 088,66 14 000,00 485 088,66 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 471 088,66 14 000,00 485 088,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 471 088,66 14 000,00 485 088,66 

   Wykonanie projektu na budowę świetlicy w miejscowości 

Rogowszczyzna okres realizacji 2025 - 2026r. 
0,00 14 000,00 14 000,00 

Razem 10 011 492,97 8 940,00 10 020 432,97 

 

 

Załącznik nr 4  

do uchwały nr XVII/127/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 6 października 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych na 2025 r. 

 

Lp. Dział 
Roz-

dział 
§* Nazwa zadania/podmiotu Zakres 

kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

1. 600 60004 2310 Gmina Kowale Oleckie 
Organizacja publicznego transportu 

zbiorowego 
0,00 0,00 1 112 000,00 

2. 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe Olecko 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1816N 

przez miejscowość Świętajno 
0,00 0,00 283 759,59 

4. 921 92109 2480 
Gminny Ośrodek Kultury  

w Świętajnie 
Dofinansowanie działalności statutowej 0,00 490 000,00 0,00 

5. 921 92116 2480 
Gminna Biblioteka Publiczna  

w Świętajnie 
Dofinansowanie działalności statutowej 0,00 75 000,00 0,00 

Ogółem x x 0,00 565 000,00 1 395 759,59 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1. 750 75095 2360 - 

Wsparcie organizacji pozarządowych w 

formie dofinansowania działalności 

Centrum Wspierania Organizacji 

Pozarządowych  

0,00 0,00 10 000,00 

2. 852 85295 2360 - 

Działalność związana z aktywizacją 

seniorów poprzez uczestnictwo w różnych 

formach działalności kulturalnej, 

edukacyjnej i rekreacyjnej 

0,00 0,00 9 000,00 

3. 801 80101 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 

Mazurach 
0,00 821 564,61 0,00 

4. 801 80103 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 

Mazurach - oddziały przedszkolne w 

szkole podstawowej 

0,00 111 369,64 0,00 

5. 801 80150 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 

Mazurach - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży  

0,00 27 658,80 0,00 

6. 801 80153 2820 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Wyposażenie szkól w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe 

0,00 0,00 3 944,24 

6. 921 92195 2360 - 

Organizowanie wydarzeń kulturalnych i 

edukacyjnych - stałych i tradycyjnych, w 

tym koncertów, występów artystycznych, 

spektakli, konkursów, wystaw, publikacji 

promujących Gminę  

0,00 0,00 9 000,00 

Ogółem x x 0,00 960 593,05 31 944,24 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3666



 

 

Załącznik nr 5  

do uchwały nr XVII/127/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 6 października 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 

L.p. Treść Klasyfikacja § 
Kwota 

Plan 2025 
1 2 3 4 
1. Dochody (1.1+1.2)  35 873 373,74 

1.1. Dochody bieżące  27 936 987,90 
1.2 Dochody majątkowe  7 936 385,84 
2.  Wydatki (2.1+2.2)  37 695 132,41 

2.1 Wydatki bieżące  27 362 777,10 
2.2 Wydatki majątkowe  10 332 355,31 
3. Nadwyżka/Deficyt (1-2)  -1 821 758,67 

Przychody ogółem:  1 821 758,67 

1. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 
§ 903 0,00 

2. 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 

3. Obligacje skarbowe na rynku krajowym § 911 0,00 
4. Inne papiery wartościowe § 931 0,00 
5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 
6. Wolne środki, o których mowa w art..217 ust. 2 pkt.6 ustawy § 950 0,00 
7. Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 
8. Kredyty na rynku krajowym § 952 0,00 
9. pożyczki na rynku krajowym § 952 0,00 
10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 821 758,67 

Rozchody ogółem:  0,00 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0,00 

2. Wykup obligacji skarbowych sprzedanych na rynku krajowym § 971 0,00 
3. Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00 
4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 
5. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00 
6. Lokaty  § 994 0,00 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3666


		2025-10-13T12:26:42+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




